- 1 -

江西服装学院学生工作处文件
江服学发〔2019〕16 号

关于开展 2019 年学风督查活动的通知

为营造优良学风，引导广大学子把主要精力放在学习上，为

学校迎评促建创建良好氛围。经学工处研究，决定开展 2019 年学

风督查活动，现将有关事项通知如下：

一、活动目的：营造良好的学习氛围，全面发挥学生工作人

员育人的主题作用，积极调动广大学生干部共同参与进来，发挥

主人翁精神，以良好的精神面貌迎接我校本科合格教学评估。

二、组织机构：

组长：高建国

副组长：张建荣

成员：全体专职学工人员、部分学生干部

三、督察内容：晨读（晚自习）、到课率、外宿、班会、黑

板报、教室环境、宿舍环境，具体安排见附表。

四、工作要求

1、高度重视。学生建设是高校内涵建设的重要内容，也是我

迎评促建的重要内容之一，全体学工人员要高度重视，把营造优

良学风作为开展大学生思想政治教育的有效手段，不断丰富育人

- 2 -

内涵。

2、精心安排。各学院要根据学工处的安排，积极参与到常规

的学风督察活动中来，同时各学院结合学院自身特点，自主开展

本学院的学风督察活动，力求学生的学习风貌有一个好的改观。

附件：1.江西服装学院学风督查项目汇总表

2.江西服装学院 2018-2019 学年第二学期晨读（晚自

习）督查安排表

3.到课率及外宿安排待通知（临时抽查）

学生工作处

2019 年 3 月 4 日

江西服装学院学生工作处 2019 年 3 月 4 日印发

- 3 -

附件 1

江西服装学院学风督查项目汇总表

序号 督查项目 负责人 督查时间 督查内容 督查地点 具体要求

1 晨读

（晚自习）

各学院书记+

主任+辅导员+

学生科成员

工作日
出勤率、晨读（晚自

习）、教室卫生等

主教学楼、艺

术楼、实训中

心、田径场
由学院书记或主

任带队，辅导员

和学生科成员共

同分组督查，做

好记录，通报至

各学院

2 到课率 每两周抽查一次
到课率、课堂纪律、教

室卫生等

主教学楼、艺

术楼

3 外宿 每周抽查一次 外宿学生信息及原因 4号门门口

4 班会

学生会成员

每周日晚（遇节假日

顺延）

出勤率、班会纪律、教

室卫生等

主教学楼、艺

术楼

印发学工通报并

发各学院

5 黑板报
每月最后一周周五下

午

各班级板报出刊质量

水平
各班级

印发学工通报并

发各学院

6 教室环境
每周五下午（遇节假

日顺延）

课桌椅摆放、垃圾清

扫、桌面及抽屉卫生等

主教学楼、艺

术楼

印发学工通报并

发各学院

7 宿舍环境
宿管老师+楼

管会成员
每周抽查一次

宿舍卫生、物品摆放、

大功率电器使用、夜不

归宿学生等

学生宿舍
印发宿管通报并

发各学院